„Res brevis est vita, et eam convenit
 „Transigere quam facillime et non accersitis
 laboribus.

[*Strophe.*]

- 955 *Chor.* Non sum amplius beata liberis,
 Neque sum particeps felicitatis
 Inter matres Argivas.
 Neque Diana, quae adest parturientibus,
 Salutet nos amissis liberis.
- 960 Misera erit vita,
 Sicut errans nubes
 A saevis ventis impellor.

[*Antistrophe.*]

- Septem matres, septem liberos
 Peperimus miserae
- 965 Praestantissimos Argivorum:
 Et nunc sine liberis
 Senesco miserrima,
 Nec inter mortuos,
 Nec inter vivos numerata,
- 970 Seorsim ab his sustineus quandam sortem.

[*Epodus.*]

- Sunt mihi reliquae lachrymae
 Miserae, in domo filii
 Iacent monumenta, lugubres
 Tonsurae et coronae, comae,
- 975 Cantus, quos auricomus
 Apollo non recipit.
 Et excitata mane luctibus
 Lachrymis semper humidam vestis
 Laciniam madefaciam ad pectus.
- 980 Atqui video hunc thalamum
 Capanei, et sacram tumbam
 Extra domum
 Thesei, monumenta mortuorum.
 Et inclytam coniugem mortui
- 985 Fulmine, Evadnen⁵⁵⁾, prope,
 Quam rex Iphis filiam genuit.
 Quidnam stat ad sublimem petram,
 Quae superat hanc domum,
 Vadens per hanc viam?

55) Evadnen] sic (= Εὐδάδην) Barn., Fix.; Editt. 1558.,
 1562., Musgr.: Euadaem.

[*Eradne, Iphis, Chorus, Theseus, Puer, Athene.*]

- 990 *Evad.* Quam lucem, quem radium
Gubernavit⁵⁶) infelix⁵⁷)?
Lunaque⁵⁸) per coelum
Splendorem, ubi celeres Nymphae
Equitant per noctem?
995 Quando nuptiarum
Mearum civitas Argiva
Cantilenas felicitatis
Exaltavit, et nupta⁵⁹)
Armati Capanei
1000 Accessi currens ex aëis
Aedibus furens,
Habitura lumen ignis, ad sepulchrum
Vado, et eadem morte⁶⁰)
1005 Solutura laboriosam * vitam
Et labores vitae.
„Dulcissima mors est,
„Commori morientibus amicis.
„Si fortuna⁶¹) hoc efficiat.
Chor. Vides hunc, supra cuius portam stas,
1010 Rogum⁶²), Iovis thesaurum? ibi est tuus
Maritus interfectus face fulminis.

[*Antistrophe.*]

- Evad.* Video meum finem, ad quem accessi.
Mea fortuna
Iungit pedem; sed
1015 Propter gloriam
Inde impetum faciam
Ab hac petra,
Saltans in ignem;

- Et in ardenti flamma corpus
1020 Charum marito miscens,
Ponens corpus prope corpus,
Veniam ad thalamum Proserpinae.
Te mortuum nunquam mea
1025 Anima prodet in terra: * valeat lumen et
nuptiae.
Utinam aliqui thalami iustarum nuptiarum
Argis appareant liberis;
Tuus generosus maritus
1030 Consumptus est in flamma cum coniuge ge-
nerosa⁶³).

Chor. Tuus pater accedit prope
Ad novum sermonem, senex Iphis,
Quem non audiens prius, iam audiens dolebit.
Iph. O misera; et ego miser senex

- 1035 Venio habens duplicem luctum divinitus:
Filium interfectum in pugna Thebana,
Eteoclum⁶⁴), in patriam revecturus mortuum,
Et quaerens meam filiam, quae extra domum
Egressa est saltu, uxor Capanei,
1040 Volens mori cum marito,
Prius est custodita domi; sed postquam ego
Dimisi custodes, ad praesentia mala
Hoc accessit⁶⁵). Sed hinc ipsam coniicimus
Maxime esse: dicite an sciatis?

- 1045 *Evad.* Quid istas interrogas? ecce ego in
saxo
Sicut aliqua avis supra rogam Capanei
Allevabo miserum corpus, pater.
Iph. Filia, quis flatus? quae classis⁶⁶)? pro-
pter quam causam
Relinquens domum venisti huc?
1050 *Evad.* Posses intelligere, impetum meorum
consiliorum
Audiens; sed non volo te audire, pater.
Iph. Quid? non est iustum patrem tuum scire?
Evad. Esses iudex non sapiens meae voluntatis.
Iph. Hoc apparatu cuius causa ornas corpus?

56) Gubernavit] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent.: Curru
invenit (Eurip. Ἐδύρρεύετο).

57) infelix?] sic scripsi (= Editt. Basil. 1551., Musgr. τάλ-
λας); Editt. 1558., 1562. infelix (quasi hoc Masc. τάλλας
cum seq. Fem. Luna coniungendum sit); Editt. Barn., Fix.
habent: γ' ἄλλος; — sol? (quod etiam Musgr. in interpr.
lat. retinuit).

58) Lunaque] sic (= Σελήνη τε) Editt. recent.; Editt. 1558.,
1562. Luna, et

59) nupta] sic Editt. 1558., 1562. quasi legeretur γαμετή s.
γαμετή (uxor); Editt. recent. (= Eurip. γαμέτα, Gemt.
Der. vocis γαμέτας) mariti mei.

60) eadem morte] sic scripsi: Editt. 1558., 1562. eadem
mortem. — Pro „ad sepulchrum Vado, et eadem morte
Solutura l. v.“ habent Barn. et Musgr. (= text. gr.): in
sepulchrum Itura Idem, apud Plutonem finitura l. v.

61) fortuna] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eu-
rip. δαίμων) Deus.

62) Rogum] sic (= Eurip. Ἡρόδω) Editt. recent.; Editt.
1558., 1562. male: Regum.

63) Tuus generosus m. — generosa.] sic Editt. 1558., 1562.:
Fix., qui in textu gr. ὄσιος pro ὁ σός habet, hunc locum
sic interpretatur: et castus lecti coniux *eradat*, coniun-
ctus spiritu sincero generosae animae uxori.

64) Eteoclum] sic (= Ἐτεόκλον) Editt. 1558., Barn., Musgr.,
Fix.; Ed. 1562. Eteoclem.

65) ad praesentia mala Hoc accessit] sic Editt. 1558., 1562.;
Editt. recent.: propter praesentia mala Excessit.

66) quae classis?] sic Editt. 1558., 1562.; Barn., Musgr.:
quis ornatus (= Eurip. τίς στόλος).

- 1055 *Evad.* Iste ornatus⁶⁷⁾ postulat aliquid eximium, pater.
Iph. At non convenit te talem videre, propter virum legendum.
Evad. Ego sum parata ad rem novam.
Iph. Accedis ad tumbam et rogam nimis prope.
Evad. Venio huc triumphatura.
- 1060 *Iph.* Quam habitura victoriam? postulo a te audire.
Evad. Vincam omnes mulieres, quas videt sol.
Iph. Operibus Minervae, an prudentia?
Evad. Fortitudine; iacebo moriens cum marito.
Iph. Quid ais? quid significas hoc aenigmate inepto?
- 1065 *Evad.* Desilio in rogam Capanei mortui.
Iph. O filia, nequaquam dicas hunc sermonem inter multos.
Evad. Volo hoc scire omnes Argivos.
Iph. Non obtemperabo tibi facienti haec.
Evad. Simile est, si quidem non possis meprehendere rapiens manu.
- 1070 Iam demittitur corpus, tibi non gratum;
 Nobis autem et isti combusto amico⁶⁸⁾.
Chor. O mulier, atrocem rem fecisti.
Iph. Perii miser, o filiae Argivae.
Chor. Heu⁶⁹⁾, horrenda passus
- 1075 Vides, miser, audacissimam rem.
Iph. Neminem alium invenietis miseriorem.
Chor. O miser, cepisti
 Senex fortunae Oedipi
 Partem, et tu, misera civitas⁷⁰⁾.
- 1080 *Iph.* Hei mihi, „quare non licet hominibus
 „Bis fieri iuvenes, et rursus senes?
 „Sed in negotiis domesticis si quid non placet,
 „Posteriori sententia emendamus;
 „Vitam non licet; si autem essemus iuvenes
- 1085 „Bis et senes, si quis peccavisset,
 „Nactus aliam vitam, id emendaret⁷¹⁾.
 Ego enim videns alios habentes liberos
 Cupiebam etiam liberos, et peribam desiderio;

67) ornatus] sic (= Eurip. *στόλος*) Editt. 1558., Barn., Musgrav., Fix.; Ed. 1562. conatus.

68) amiceo] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip. *πόσει*) marito.

69) Heu] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip. *Ε, ε.*) Heu, heu!

70) civitas] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= text. gr.) mea civitas.

71) H. I. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: Vitae errores irreparabiles.

- Si eo venissem, et fuisset expertus liberos⁷²⁾,
 1090 Et⁷³⁾ quale sit patrem privari liberis,
 Nunquam venissem ad hoc malum, in quod
 nunc venio:
 Qui plantavi et genui iuvenem
 Fortissimum, nunc privor eo.
 Eia, quid oportet me miserum facere?
- 1095 Ire domum? ibi video solitudinem
 Multarum aedium, et desperationem meae
 vitae.
 An vadam ad domum Capanei?
 Libentissime quidem, dum haec erat mea filia.
 Sed iam non est, quae meas genas
- 1100 Admovit semper ori, et hoc caput
 Tenebat manu. „Nihil dulcius est patri
 „Seni quam filia; masculorum sunt generosiores
 „Animi, sed minus dulces ad blanditias.
 Non quam celerrime abducetis me domum,
- 1105 Et abducetis in tenebras, ubi inedia meum
 Corpus senile consumptum perdam?
 Quid me invabit contingere ossa filiae?
 „O ineluctabilis senectus, quam te odi!
 „Odi, quotquot volunt extendere vitam
- 1110 „Vehiculis et lectis et incantationibus⁷⁴⁾,
 „Avertentes cursum, ne moriantur.
 „Quos⁷⁵⁾ oportebat, quia nihil iuvabant civitatem,
 Mori, et cedere iunioribus.
Semichorus. O vos ista filiorum, qui mortui sunt,
- 1115 Ossa levate⁷⁶⁾; tenete, ancillae,
 Anum infumam; nullum enim inest
 Robur propter luctum filiorum.
 In longo tempore servas eas,
 Liquescentes multis doloribus.
- 1120 „Quod hominibus maius hoc
 „Malum invenias,
 „Quam intueri mortuos liberos?

72) liberos] sic Editt. 1558., 1562. (= Editt. Basil. 1551. Barn., Musgr. *τέκνον*); Fix.: *τεκνον* — gignendo (quod etiam Musgr. in interpr. lat. exhibet).

73) Et] sic Editt. 1558., 1562.; in Editt. recent. (= text. gr.) non legitur.

74) Vehiculis, et lectis et incantationibus] sic Editt. 1558., 1562.; Barn.: Esculentis et porulentis et blanditiis *exquisitis*; Musgr., Fix.: Balneis [Fix.: Esculentis] et stragulis et magicis artibus.

75) Quos] sic (= Eurip. *Οἷς*) Editt. 1558., Barn., Musgr., Fix.; Ed. 1562. Quo.

76) levate] sic Editt. 1558., 1562. (= Ed. Basil. 1551. *ἀέριται*); Editt. recent. *ἀέριται* — efferuntur.

[Strophe 1.]

Puer. Fero, fero,
O misera mater, ex rogo membra patris,
1125 Pondus non leve propter dolores,
Exigua urna componens omnia mea.